
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 46 del 26-06-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  46  del  26-06-2021 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

CESSAPALOMBO E IL COMUNE DI COLMURANO PER L'UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA DI SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO FINALIZZATA 

ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'EVENTUALE 

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E/O PARZIALE E DETERMINATO, PER LA 

DURATA DI MESI 6, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C - 

POSIZIONE ECONOMICA C1 - PER GLI ADEMPIMENTI POST-SISMA, COMMA 

3, ART. 50-BIS, LEGGE N. 229/2016. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 08:25, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

Mari Mirko 1 SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARISA CARDINALI 

 

Il Presidente Sig. Mirko Mari nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 46 del 26-06-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

Premesso che tra i comuni di Cessapalombo e Colmurano sono intervenuti accordi per 

l’utilizzo da parte del Comune di Colmurano della graduatoria relativa alla selezione in atto a 

Cessapalombo, per un’assunzione a tempo pieno e/o parziale e determinato presso il Comune 

di Colmurano di una figura professionale di “Istruttore Amministrativo – Cat. C – Posizione 

Economica C1, per gli adempimenti post-sisma, comma 3, art. 50-bis, Legge n. 229/2016”; 

 

Richiamati: 

• l’art. 9 della Legge n. 3 del 16/01/2003, che prevede che le Amministrazioni dello 

Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono 

ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando 

gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, con le modalità 

indicate in specifico Regolamento; 

• l’art. 3, comma 61, della Legge n. 350 del 24/12/2003, che prevede che “In attesa 

dell’emanazione del regolamento di cui all’art. 9 della Legge n. 3 del 16/01/2003, 

le amministrazioni pubbliche ivi contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle 

procedure di cui ai commi da 53 a 71, possono effettuare assunzioni anche 

utilizzando le graduatorie di concorsi pubblici approvate da altre amministrazioni, 

previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 

• la Sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia che, aderendo alla posizione espressa 

dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché dell’orientamento del Giudice 

Amministrativo (TAR Basilicata, sentenza n. 574/2011) e del Giudice Contabile 

(Deliberazione n. 124/2013 della Sezione Regionale della Corte dei Conti Umbria) 

ha confermato che l’accordo tra le amministrazioni possa intervenire anche dopo 

l’approvazione della graduatoria; 

 

Ritenuto, per tutto quanto riportato in narrativa, di approvare lo schema di 

convenzione, composto di n. 8 articoli, allegato al presente atto e condiviso tra i due Enti;  

 

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, 

al parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
 Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale;  

 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

 Visto lo Statuto Comunale;  

 

PROPONE l’approvazione della presente PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale. 

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, il Sindaco Mari Mirko, alla 

sottoscrizione della convenzione. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 46 del 26-06-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il parere ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000, regolarmente espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale. 

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, il Sindaco Mari Mirko, alla 

sottoscrizione della convenzione. 

 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 46 del 26-06-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 26-06-2021 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 46 del 26-06-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Mirko Mari) (F.to MARISA CARDINALI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 4687      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 27-07-2021  
 

 L’ Istruttore Direttivo Amministrativo 

(F.to GUGLIELMI ROMINA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 27-07-2021  

 L’ Istruttore Direttivo Amministrativo 

(F.to GUGLIELMI ROMINA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


